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MARRÉVESHJE BASHKÉPUNIMI
MIDIS

UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE TÉ TIRANÉS
DHE

INSTITUTIT SHQIPTARTÉ SOCIOLOGJISÉ

Té vetédijshém Pér pérfitimet e ndérsjellta té bashképunimit institucional dhe né vijim té

pérpjekjeve Pér té zgjeruar kontaktet midis dy institucioneve,

Universiteti i Arteve, Tiranö (né vijim UA), pörfaqösuar nga Prof. Dr. Erald Bakalli,
Rektor (me poshté do té njihet si Pala l), éshté institucioni i vetém publik i arsimit té larté, me
karakter akademik, artistik dhe shkencor me veprimtari né fushén e arteve, i krijuar me Vendim té

Késhillit té Ministrave nr. 234 daté 23.03.2011, i regjistruar me MPT K51713024L, me adresé:
Sheshi "Néné Tereza", Bulevardi "Déshmorét e Kombit", Tirané, dhe

Instituti Shqiptar i Sociologjisö — Albanian Institute of Sociology, né vijim AIS — anétar
i Rregullt e kolektiv i International Sociological Association, i perfaqésuar nga Prof. Dr. Leke
Sokoli, Drejtor (me poshté do té njihet si Pala 2) themeluar me 21 néntor 2006, me NIPT
L51712453Q, me adresé Rruga "Nikolia Tupe", Pall. 4, Nr. 9 Tirané.

Té dyja sé bashku, referuar si Palét, bien dakord Pér té nénshkruar kété marréveshje bashképunimi,
sipas klauzolave né vijim:

l.

Neni 1
Fushat dhe Céshtjet e bashköpunimit

Mbéshtetja e ndérsjellté per realizimin e misioneve té secilit institucion, Pér té nxitur
akademike,disiplinor té shkencave, Pér shkémbimin e pérvojaves-zhvillinf

tek izuara nga anétaré té stafit akademik dhe ba unétoré4 ncoré te

ty
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2.

3.

4.

5.

Vénia né disponim e literatures shkencore te gdonjérit nga institucionet Pér stafin akademik
dhe bashképunétorét shkencoré té institucionit partner;
Krijimi i njé rrjeti té gjeré komunikimi, duke pérfshiré anétaröt e stafit akademik dhe
bashképunötorét shkencoré té kétyre institucioneve, si dhe pasqyrimin e veprimtarive té

pérbashkéta né website-t, mediat e tyre apo né forma té tjera té mundshme;
Hartimi dhe realizimi i projekteve té pérbashkéta körkimoreme fokus empirik dhe/apo testues,
nga fusha e artit dhe ndikimit té tij né shoqörinö bashkékohore;
Organizimi i perbashkét i konferencave shkencore, simpoziumeve, forumeve akademike,
seminareve, leksioneve té hapura, trajnimeve, aktiviteteve té ndryshme, etj.
5.1.

5.2.

5.3.

Organizimi i njö Forumi Akademik Vjetor, né kuadér tö Dités Botérore té Artit
[International Day ofArt] apo né njé kohö tö pérshtatshme, tö dakordésuar.
Organizimin e pérbashköt, si dhe me institucione té tjera partnere, té serisé sé
konferencave vjetore ndérkombétare e ndérdisiplinore (té alternuara Shqipéri-Kosové-

Maqedoni e Veriut), duke filluar nga konferenca e 21-té vjetore me temö kuadér "Drejt
njé Shoqérie Inteligjente: sfida dhe mundési" [Toward an Intelligent Society:
Challenges & Opportunities] qé do té mbahet néUniversitetin Fehmi Agani té Gjakovés,

némaj 2026.
BashkéorganiziminéUniversitetin e Arteve dhe Universitetin e Sporteve té konferences
sévitit 2027 me temé kuadér "Arti dhe Sporti né shoqériné e sotme dhe té ardhme" [Art
& Sport in Present and Future Society]. Pér detyrimet e ndérsjelléta si dhe Pér
modalitetet e tjera té organizimit té késaj konference vendoset bashkérisht, jo mé vone
se njé vit para zhvillimit té saj.

Neni 2
Ményra e realizimit té veprimtarive

Palét bien dakord qé realizimi i veprimtarive sipas nenit I té késaj marréveshjeje tö kryhet

né varési té burimeve dhe potencialit té disponueshém nga secila Palé. Detajimi i bashképunimit
né fushat e mésipérme dhe ndjekja e zbatimit té Marréveshjes, realizohet nga njé komision i
pérbashkét, Pér pérbérjen e té cilit vendosin nénshkruesit e késaj marréveshje.

Neni 3
Aspektet financiare

Kjo marréveshje nuk shkakton detyrime financiare.

Neni 4
Shkaqet madhore

Palét bien dakord qé nése nuk do jené té afta tö pörmbushin detyrimet e tyre, Pér arsye té

grevave ose mosmarréveshjeve tö punés, te grregullimeve civile, motit té keq, fuqivemadhore ose
shkaqeve té tjera té pashmangshme shkaktuar pértej mundésisö qé kané Palét Pér t'i kontrolluar,
kjo nuk do té konsiderohet si prishje e marréveshjes.



1.
2.

3.

4.

Neni 5
Nönshkrimi dhe hyrja néfuqi

Kjo marréveshje éshté e vlefshme per njéperiudhé 5 (pesé) vjeqarenga data e nénshkrimit.
Ajo mund té zgjidhet para afatit té cituar népikén 1, té kétij neni, me kérkesén e njéréspale,
duke njoftuar me shkrim palin tjetér ti paktön gjashtö muajmé pare.
Marröveshja rinovohet automatikisht Pér njöafat té pacaktuar nésenuk ka kérkesé me shkrim
per zgjidhjen e saj nga ndonjéra prejpaléve nénshkruese.
Kjo marréveshje hartohet né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe, 1 (njé) per secilén palé dhe pasi
lexohet, firmoset nga titullarét e institucioneve respektive dhe merr fuqi zbatuese pir
institucionet pörkatöse nga data e nénshkrimit té saj.
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